2021年３月 25日

各 位

会 社 名 株式会社エフテック

代表者名 代表取締役社長 福田 祐一

（コード番号：7212 東証第一部）

問合せ先 取締役兼専務執行役員

管理本部長 青木 啓之

（TEL：0480-85-5211）

連結子会社の増資引き受けに関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である F&P AMERICA

MFG.,INC.が行う株主割当増資を引き受けることといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．増資の理由

  F&P AMERICA MFG.,INC.は、生産能力の拡充及び財務基盤強化を目的として、株主割当増資

を実施することといたしました。

２．対象会社の概要

名 称 F&P AMERICA MFG.,INC.

所 在 地 アメリカ合衆国 オハイオ州

代 表 者 President 飛田 茂晴（当社常務執行役員）

設 立 年 月 1993年７月

事 業 内 容 自動車部品及びそれに伴う金型、機械器具等の製造･販売

資 本 金 61,765,000米国ドル

出 資 比 率

当社                              49.6％

F&P MFG.,INC.（当社連結子会社）   30.6％

Sumitomo Corporation of Americas  17.6％

住友商事株式会社                   2.3％

３． 増資の内容

払 込 金 額 45,000,000米国ドル

発 行 株 式 数 15,991株（1株 2,814米国ドル）（予定）

増 資 後 の 資 本 金 106,765,000米国ドル

増 資 引 受 人 当社

増資後の出資比率

当社                             85.9％

F&P MFG.,INC.（当社連結子会社）   8.5％

Sumitomo Corporation of Americas  4.9％

住友商事株式会社                  0.6％

払 込 日 2021年３月 26日（予定）

４． 今後の見通し

  2021年３月期の連結業績に与える影響はございません。

  今後、業績に重要な影響を及ぼすことが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上